UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá

CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee  0055//1122//22001133..
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba II-FAP

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

EDITAL Nº. 06/2019 – COMISSÃO ELEITORAL

 A Comissão Eleitoral, responsável por organizar e coordenar o processo  eleitoral para a

escolha dos representantes no Conselho de Campus, no Conselho do Centro de Artes e

no Conselho do Centro de Música e Musicoterapia do Campus de Curitiba II (FAP) da

UNESPAR –  designada pela Portaria n.º 16/2019-DG, no uso das atribuições que lhe são

conferidas,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA ELEIÇÃO:

Art. 1º - O resultado da eleição dos membros do Conselho de Campus e dos Conselhos
dos Centros de Área, ficando eleitos os abaixo nominados:

I) Representante Docente no Conselho de Campus

NOME COLEGIADO Nº DE VOTOS

Andressa dias Arndt Bacharelado em
Musicoterapia

Total de votos: 11

Cintia Ribeiro Veloso da
Silva

Licenciatura em Artes
Visuais

Total de votos: 07

Demian Albuquerque Garcia Bacharelado em Cinema e
Audiovisual

Total de votos: 09

Denise Adriana Bandeira Mestrado em Artes Total de votos:  06

Rosane Gonçalves Bach. e Licenciatura em
Dança

Total de votos: 08

I) Representantes Discentes no Conselho de Campus – 03 vagas

NOME Nº DE VOTOS

Ana Desirée Ramos da Silva Total de votos: 23

Larissa Merlo Total de votos: 25

Tania Maria dos Santos Total de votos: 11

Votos nulos Total de votos: 01

http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá

CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee  0055//1122//22001133..
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba II-FAP

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

I) Representante Docente no Conselho do Centro de Área de Artes

NOME COLEGIADO Nº DE VOTOS

Andréa Sério Bertoldi Mestrado em Artes Total de votos: 04

Luciano Parreira Buchmann Licenciatura em Artes
Visuais

Total de votos: 06

Márcia O. D. Moraes Bacharelado em Artes
Cênicas

Total de votos: 06

Votos nulos --- Total de votos: 01

I) Representante Docente no Conselho do Centro de Área de Música e
Musicoterapia

NOME COLEGIADO Nº DE VOTOS

Gislaine Cristina Vagetti Bacharelado
em Musicoterapia

Total de votos: 11

Curitiba, 25 de outubro de 2019.

Helio Ricardo Sauthier
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 16/2019 -DG

http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/